

**KONCEPCJA ORGANIZACJI
OGÓLNOPOLSKIEJ SZTAFETY
MUNDUR NA ROWERZE, 2018
„MUNDUROWI MUNDUROWYM”**

f u n d a c j a
MałaStraż



1. Sztafeta MNR. Geneza, idea, cel.

W Polowie 2017 roku na portalu społecznościowym Facebook powstała nieformalna grupa „Mundur na rowerze” zrzeszająca w chwili obecnej ponad 1600 członków. Grupę tworzą funkcjonariusze wszystkich służb mundurowych w Polsce. Są to osoby, które połączyła wspólna pasja – rower i aktywne spędzanie wolnego czasu. „Mundur na rowerze” jest wspierany przez szereg grup rowerowych w Polsce, również zrzeszających osoby nie związane zawodowo z mundurem.

W 2017 r. dzięki wspólnej pracy oraz zaangażowaniu wielu osób udało się spontanicznie zorganizować rowerową sztafetę dookoła Polski, której celem było zebranie środków na leczenie naszego kolegi Marcina, policjanta z Rzeszowa. Razem pokonaliśmy ponad 4000 km, zwiedziliśmy 83 miasta, a udział wzięło 380 mundurowych i oraz osób cywilnych związanych ze służbami. Większość środków pochodziła z darowizn przekazywanych przez uczestników, a także z symbolicznych cegiełek w postaci koszulek, materiałowych bransolet, nalepek czy haftowanych znaków MNR. Wspólnymi siłami zebraliśmy blisko 30 tys. złotych, które wsparły leczenie Marcina.

W 2018 roku organizujemy podobną imprezę. Ponownie chcemy wspólnymi siłami przemierzyć Polskę by nieść pomoc naszym kolegom i koleżankom. Pod koniec 2017 roku Polskę obiegła informacja o wybuchu, który nastąpił w jednym z mieszkań na łódzkich Bałutach. Wezwani do pomocy kobiecie policjanci i strażacy Państwowej Straży Pożarnej weszli do mieszkania poszkodowanej kobiety i udzielili jej pomocy. Jednak w trakcie działań eksplodowała kasetka wypełniona materiałami wybuchowymi poważnie raniąc jednego ze strażaków oraz dwoje policjantów.



asp. sztab. Arkadiusz Dąbrowski – z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Łodzi, doznał obrażeń ciała w postaci ran obu oczu oraz znacznego uszkodzenia słuchu. Nadal waży się losy tego czy Arek będzie w przyszłości widział.

st. sierż. Marcin Miniak z Komisariatu Policji V w Łodzi doznał obrażeń ciała w postaci ran szarpanych obu dłoni z obecnością ciał obcych, skutkujących utratą palców I, III i IV lewej dłoni, licznych uszkodzeń ścięgien i więzadeł lewej ręki, poparzenia powiek, uszkodzenia wzroku z penetracją ciał obcych, znaczne uszkodzenie słuchu wymagające rekonstrukcji błony bębenkowej.

Ranna w zdarzeniu policjantka dochodzi do zdrowia, zrzekła się pomocy na rzecz rannych kolegów, którzy w jej opinii bardziej będą potrzebowali środków pieniężnych.

Grupa „Mundur na rowerze” jednogłośnie podjęła decyzję o zebraniu środków na leczenie i rehabilitację poszkodowanych. Suma zebranych środków po dokładniejszych uzgodnieniach zostanie podzielona na obu poszkodowanych po równo.

Fundacja Mała Straż z Łodzi objęła opieką fundacji obu rannych. Na ten cel został uruchomiony rachunek bankowy **29 1020 3408 0000 4002 0405 9309 PKO BP** tytuł wpłaty: **Mundur na rowerze 2018**.

f u n d a c j a małaStraż

Start akcji odbędzie 22 maja 2018 roku w Białymstoku (ubiegłorocznej mecie MNR 2017), meta zaś znajdzie się w Łodzi, na terenie łódzkiej Atlas Areny. Zakończenie sztafety zaplanowane jest na dzień 30 czerwca 2018 roku.

Przebieg akcji będzie polegać na przekazywaniu sobie przez uczestników dwóch bransolet splecionych z linki zwanej paracordem, zgodnie ze schematem ustalonym przez grupę MNR w 2017r. (cztery linki w kolorach: czerwonym, niebieskim, zielonym i szarym wplecione w żółty motyw).

Sztafeta to akcja typu „od miasta do miasta” , w kolejnych miastach (zmianach) bransoletę otrzymują kolejni uczestnicy. Odcinki trasy mierzą od 10 do 100km zgodnie z deklaracjami uczestników i możliwościami organizacyjnymi.



Trasa sztafety w 2018 r. liczy 6130 km, przebiegać będzie przez ponad 130 miast. Poprzez formularz online oraz maile zaczynają służyć zgłoszenia uczestnictwa. W chwili obecnej mamy deklarację ponad 300 osób, które chcą w sztafecie uczestniczyć.

W trakcie akcji chcemy zorganizować ogólnopolską zbiórkę krwi dla Regionalnych Centrów Krwiodawstwa (jesteśmy w trakcie uzgodnień szczegółów). Organizujemy motywy graficzne oraz loga mediów, które wspierają akcję w tym ewentualnych sponsorów. W trakcie akcji będzie można zakupić koszulki, bransolety, naklejki i inne gadżety, z których będzie przekazywany ustalony % na cel akcji.

W przedsięwzięcie zaangażowane organizacje typu Związki Zawodowe, Organizacja IPA i inne wspierające funkcjonariuszy. Logo każdej organizacji, która wspiera naszą akcję pojawi się na okolicznościowej koszulce, którą uczestnicy będą mogli zakupić przed rozpoczęciem sztafety. Wspomniane koszulki będą stanowiły tzw. cegiełki, z których ustalony procent będzie przekazany na cel akcji.

Przejazd odbywał będzie się zgodnie z regulaminem akcji. Uczestnicy zostaną poinformowani o zasadach poruszania się po drogach publicznych w kolumnie rowerowej oraz solo.

Akcja Mundur na rowerze jest doskonałym sposobem na promowanie zdrowego trybu życia, aktywności fizycznej oraz wzajemnego wsparcia. Jest to także wzór współdziałania służb nie tylko na poziomie stricte służbowym ale także prywatnym. W przyszłości może to powodować wzrost zainteresowania podjęciem służby w mundurze przez młodych ludzi, którzy będą mogli zobaczyć, że poza służbą funkcjonariusze to jedna wielka rodzina gotowa sobie pomagać i wzajemnie wspierać.

Akcja Mundur na rowerze poza swoim oczywistym celem jakim jest wsparcie finansowe funkcjonariuszy ma także za zadanie promocję dobrego wizerunku służb mundurowych oraz dbanie o jak najlepsze postrzeżenie ich w społeczeństwie. W związku z tym organizatorzy akcji podjęli próbę wsparcia małych pacjentów Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi (ul. Pomorska 251, 92-213 Łódź) Oddziału Pediatrii, Onkologii i Hematologii Dzieci Młodszych. W tym celu organizatorzy akcji za pośrednictwem i wsparciem uczestników akcji, członków nieformalnej grupy Mundur na rowerze oraz zgodą dyrektora Szpitala postanowili przeprowadzić zbiórkę maskotek służb mundurowych, wszelkich innych maskotek oraz książeczek, kolorowanek i różnych artykułów dotyczących służb mundurowych oraz postępowania w sytuacji zagrożenia (w tym udzielania pierwszej pomocy), a następnie przekazać je podopiecznym Szpitala w dniu finału akcji MNR2018 tj. 30 czerwca. Idąc za przysłowiowym ciosem w miarę możliwości technicznych chcielibyśmy aby przedstawiciele służb mundurowych w różnym umundurowaniu odwiedzili chore dzieci będące w tym czasie w szpitalu, a tym samym by sprawili im radość i przekazali wiedzę oraz nadzieję na lepszą przyszłość.

2. Organizator.

Grupa „Mundur na rowerze” jest grupą nieformalną. Wiele działań podejmowanych przez organizatorów nie mogłoby się odbyć bez wsparcia Fundacji „Mała Straż”, która od początku czynnie wspiera pomysł zorganizowania pomocy dla rannych kolegów w ramach sztafety rowerowej.

Głównym celem Fundacji jest zaangażowanie w niesienie pomocy dzieciom, poprzez aktywne uczestnictwo w profilaktyce i edukacji, jak i bezpośrednią pomoc ofiarom pożarów. Działania te realizowane są przez Zarząd Fundacji, który jest przygotowany merytorycznie dzięki posiadanemu wykształceniu, ale przede wszystkim dzięki pasji pomagania. Na tym jest skupiona Fundacja w swoich codziennych działaniach.

Fundacja, oprócz działalności finansowej, rzeczowej, psychologicznej czy prawnej wspierającej bezpośrednio pokrzywdzone osoby indywidualnie, zajmuje się szeroko pojętą działalnością profilaktyczno-edukacyjną, promującą w przedszkolach i szkołach bezpieczeństwo przeciwpożarowe i realizującą pokazy i kursy przedmedyczne oraz dążącą do budowania prawidłowych zachowań w sytuacjach zagrożenia i radzenia sobie z najwyższym stresem, co od najmłodszych lat pozwala na kształtowanie prawidłowych wzorców empatii społecznej.

Fundacja Mała Straż została ustanowiona i wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 580846, w październiku 2015 r. Dane kontaktowe:

ul. Plonowa 18

91-156 Łódź

KRS: 580846

NIP: 947-198-58-62

Regon: 362810738

Emilia Karpicka Jadczak

790-557-779

ejadczak@fundacjamalastraz.org.pl

3. Regulamin Ogólnopolskiej sztafety rowerowej Białystok – Łódź „Mundur na rowerze 2018” Mundurowi Mundurowym

1. Osoby uczestniczące w sztafecie są pełnoletnie.
2. Każdy z uczestników ma obowiązek:
 - Podczas przejazdu poruszać się w kasku ochronnym twardym założonym na głowę,
 - Posiadania sprawnego roweru ze szczególnym uwzględnieniem działania hamulców, oświetleniem adekwatnym do pory dnia i warunków atmosferycznych,
 - ZAPOZNAĆ SIĘ Z REGULAMINEM, PRZEBIEGIEM TRASY I TRUDNOŚCIĄ TRASY.
3. Sztafeta odbywa się przy ruchu otwartym.
4. Uczestnik zobowiązany jest do przestrzegania zasad i przepisów Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, a przede wszystkim do niestwarzania i nie prowokowania sytuacji powodujących bezpośrednio zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego.
5. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za następstwa wypadków zaistniałych podczas trwania sztafety, jak również za zniszczenie, uszkodzenie lub zagubienie rowerów i rzeczy.
6. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za wypadki losowe zaistniałe podczas dojazdu uczestników na sztafetę i powrotu z nich.
7. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za ewentualne kolizje i wypadki na trasie.
8. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności materialnej za rzeczy zaginione, zniszczone podczas trwania sztafety.
9. Sztafeta odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.
10. Uczestnicy proszeni są o nie zaśmiecanie trasy przejazdu i szczególną troskę o środowisko naturalne.

UWAGA! W przypadku braku możliwości przekazania „pałeczki” kolejnej zmianie oraz w przypadku udziału w wypadku komunikacyjnym lub innym, uczestnik informuje inicjatora akcji lub innego koordynatora akcji. (lista osób, nr tel. udostępniona będzie uczestnikom przed rozpoczęciem sztafety)

ZAPISY I ZGŁOSZENIA:

sztafeta.mundurnarowerze@gmail.com

KONTAKT:


info.mundurnarowerze@gmail.com

DODATKOWE INFORMACJE:

<http://mundurnarowerze.pl/>

<https://www.facebook.com/mundurnarowerze/>

w imieniu Komitetu Organizacyjnego

**Z-ca KOMENDANTA POWIATOWEGO
Państwowej Straży Pożarnej
w Będzinie**

st. kpt. mgr inż. Arkadiusz Spera